
Uchwała Nr XXVIII/249/2009

Rady Powiatu w Sandomierzu

z dnia 24 czerwca 2009 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia  zadań, na realizację których przeznacza się 

środki  przekazane  przez  Prezesa  Zarządu  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 

Niepełnosprawnych na 2009 rok.

Na  podstawie  art.  35a  ust.  3  ustawy   z  dnia  27  sierpnia  1997r.  o  rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r. Nr 14, 

poz. 92 z późn. zm.) oraz §2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  13 maja 2003 roku 

w sprawie  algorytmu  przekazywania  środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób 

Niepełnosprawnych  samorządom wojewódzkim i  powiatowym  (Dz.  U.  Nr  88,  poz.  808  

z późn.zm.) Rada Powiatu w Sandomierzu uchwala co następuje:

§1

W uchwale Nr XXV/221/2009 Rady Powiatu w Sandomierzu z dnia 4 marca 2009 roku  

w sprawie określenia zadań, na realizację których przeznacza się środki przekazane przez 

Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych na 2009 rok załączniki  

Nr 1 i 2 do uchwały otrzymują brzmienie określone w załącznikach Nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sandomierzu.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

 
Na  podstawie  art.  35a  ust  3  ustawy z  dnia  27  sierpnia  1997  roku  o  rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r. Nr 14, 

poz. 92 z późn. zm.) Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza 

środki określone w art.  48 ust.  1 pkt 1 w/w ustawy z uwzględnieniem planu finansowego 

Funduszu.

Podział środków finansowych przypadających samorządom powiatowym dokonuje się

na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  13 maja 2003 roku w sprawie algorytmu 

przekazywania  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych 

samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808 z późn.zm.)

Środki finansowe PFRON są przekazywane według algorytmu przez Prezesa Zarządu 

Funduszu dla powiatu na wyodrębniony rachunek bankowy.

Powiat  Sandomierski  na  zadania  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  na  2009  rok 

otrzymał środki w wysokości 3.270.640 zł w tym na:

-zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów

terapii zajęciowej art. 35a ust. 1 pkt 8                                                                     2.826.036 zł

-środki na realizację bieżących zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej

i społecznej                                                                                                                 444.604 zł

Zgodnie z § 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  13 maja 2003 roku  

w sprawie  algorytmu  przekazywania  środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób 

Niepełnosprawnych  samorządom wojewódzkim i  powiatowym  (Dz.  U.  Nr  88,  poz.  808  

z  późn.zm.)  środki  Funduszu  przeznacza  się  na  realizację  zadań  lub  rodzaju  zadań 

określonych w załącznikach do uchwały.

Przesunięć dokonuje się pomiędzy pozycjami:

-zmniejszając pozycję 1, Załącznik Nr 1 przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków 

 na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni

 socjalnej o kwotę 40.000 zł,

-zmniejszając pozycję 1, Załącznik Nr 3 zadania zlecane o kwotę 10.000 zł, 

-zwiększając  pozycję  1,  Załącznik  Nr  2  dofinansowanie  uczestnictwa  osób

 niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych o kwotę 50.000 zł,



Załącznik  Nr  1  do  Uchwały  Nr  XXVIII/249/2009

Rady Powiatu w Sandomierzu

z dnia 24 czerwca 2009 roku

Zadania w części dotyczącej rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych , 

na realizację których przeznacza się środki przekazane przez 

Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu  Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2009 rok.

1.Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie 

   działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do

   spółdzielni socjalnej (art. 12a)                                                                                    40.000 zł

2.Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy

   osoby niepełnosprawnej (art. 26e)                                                                              80.000 zł 

3.Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy

   określone w ustawie o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych

   zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu 

   zgodnie z art. 11(art.35a ust. 1 pkt 6a)                                                                        10.000 zł

Razem środki dla powiatu na realizację zadań w 2009 roku                                 130.000 zł 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/249/2009

Rady Powiatu w Sandomierzu

z dnia 24 czerwca 2009 roku 

Zadania w części dotyczącej rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych,

na realizację których przeznacza się środki przekazane przez

Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2009 rok.

1.Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

   w turnusach rehabilitacyjnych                                                                                   100.000 zł 

2.Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych          6.000 zł  

3.Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

   ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 

   na podstawie odrębnych przepisów                                                                          193.604 zł  

4.Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

   i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 

   osób niepełnosprawnych                                                                                             15.000 zł

5.Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej    2.826.036 zł 

Razem środki dla powiatu na realizację zadań w 2009 roku                              3.140.640 zł

  

  


